Drucksensor SDE3
538033062 |  | 26.03.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/03
538033062 |  | 26.03.2026
Drucksensor SDE3
Merkmale
Auf einen Blick
[1] SDE3-…-M Steckerausführung, Stecker M8x1 und M12x1

[M8] Stecker M8x1 [M12] Stecker M12, A-Codiert
[K] Kabel 2,5 m
Bestellangaben - Baukasten
Konfigurierbares Produkt.
Dieses Produkt und alle seine Produktoptionen können über den Konfigurator bestellt werden.
4 www.festo.com/catalogue/... 2026/03
538033062 |  | 26.03.2026
Drucksensor SDE3
Typenschlüssel
001 Baureihe
SDE3 Piezoresistiver Drucksensor mit Anzeige SDE3
002 Druckmessbereich
V1 0 ... -1 bar
B2 -1 ... 1 bar
D2 0 ... 2 bar
D6 0 ... 6 bar
D10 0 ... 10 bar
003 Druckeingang
S 1 x Relativdruck
D 2 x Relativdruck, unabhängig
M 1 x Relativdruck, 1 x Differenzdruck
Z 1 x Differenzdruck
004 Anzeige
B Werte in bar
H Werte in inch of mercury
K Werte in kPa
P Werte in psi
W Werte in inch of water
005 Montage /Pneumatischer Anschluss
HQ4 Befestigung Hutschiene, Steckanschluß 4 mm
HT532 Befestigung Hutschiene, Steckanschluß 5/32“
WQ4 Wandbefestigung, Steckanschluß 4 mm
WT532 Wandbefestigung, Steckanschluß 5/32“
FQ4 Fronttafeleinbau, Steckanschluß 4 mm
FT532 Fronttafeleinbau, Steckanschluß 5/32“
006 Elektrischer Ausgang
2P 2 Schaltausgänge PNP
2N 2 Schaltausgänge NPN
007 Elektrischer Anschluss
M8 Stecker M8x1
M12 Stecker M12, A-Codiert
K Kabel 2,5 m
008 Ex-Zulassung EU
Keine
EX2 II 3GD nach EU-Ex-Schutz-Richtlinie (ATEX)
009 Elektrisches Zubehör
Ohne
G Verbindungsleitung, gerade Dose, 2,5 m
W Verbindungsleitung, Winkeldose, 2,5 m
G5 Verbindungsleitung, gerade Dose, 5 m
W5 Verbindungsleitung, Winkeldose, 5 m
52026/03 www.festo.com/catalogue/...
538033062 |  | 26.03.2026
Drucksensor SDE3

538033062 |  | 26.03.2026
Drucksensor SDE3
Bestellangaben
Bestellangaben Hutschienenmontage
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlusstech-
nik
Pneumatischer
Anschluss
Schaltausgang Befestigungs-
art
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M12x1 A-co-
diert nach EN
61076-2-101
QS-4 2xPNP mit Durch-
gangsbohrung,
mit Hutschiene
568663 SDE3-V1D-B-HQ4-2P-M12
568668 SDE3-D6M-B-HQ4-2P-M12
568662 SDE3-D10D-B-HQ4-2P-M12
M8x1 A-codiert
nach EN
61076-2-104
2xNPN 540213 SDE3-D10Z-B-HQ4-2N-M8
540202 SDE3-V1Z-B-HQ4-2N-M8
2xPNP 568665 SDE3-D10M-B-HQ4-2P-M8
540194 SDE3-V1S-H-HQ4-2P-M8
540193 SDE3-V1S-B-HQ4-2P-M8
540205 SDE3-D2Z-B-HQ4-2P-M8
540197 SDE3-V1D-H-HQ4-2P-M8
540200 SDE3-V1Z-H-HQ4-2P-M8
568669 SDE3-D6M-B-HQ4-2P-M8
540211 SDE3-D10Z-B-HQ4-2P-M8
540203 SDE3-D2D-B-HQ4-2P-M8
540209 SDE3-D10D-B-HQ4-2P-M8
568667 SDE3-V1M-B-HQ4-2P-M8
540199 SDE3-V1Z-B-HQ4-2P-M8
540196 SDE3-V1D-B-HQ4-2P-M8
540207 SDE3-D10S-B-HQ4-2P-M8
Bestellangaben Wandmontage
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlusstech-
nik
Pneumatischer
Anschluss
Schaltausgang Befestigungs-
art 1)
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M12x1 A-co-
diert nach EN
61076-2-101
QS-4 2xPNP mit Durch-
gangsbohrung,
mit Hutschie-
ne, mit Wand-/
Flächenhalter
568666 SDE3-D10M-B-WQ4-2P-M12
M8x1 A-codiert
nach EN
61076-2-104
568664 SDE3-V1D-B-WQ4-2P-M8
1) Adapterplatte SXE3-W im Lieferumfang enthalten
Bestellangaben Fronttafeleinbau
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlusstech-
nik
Pneumatischer
Anschluss
Schaltausgang Befestigungs-
art
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M8x1 A-codiert
nach EN
61076-2-104
QS-4 2xPNP Fronttafelein-
bau
540198 SDE3-V1D-B-FQ4-2P-M8
540212 SDE3-D10Z-B-FQ4-2P-M8
540204 SDE3-D2D-B-FQ4-2P-M8
540195 SDE3-V1S-B-FQ4-2P-M8
540210 SDE3-D10D-B-FQ4-2P-M8
540206 SDE3-D2Z-B-FQ4-2P-M8
540208 SDE3-D10S-B-FQ4-2P-M8
540201 SDE3-V1Z-B-FQ4-2P-M8
132026/03 www.festo.com/catalogue/...
538033062 |  | 26.03.2026
Drucksensor SDE3
Bestellangaben
Bestellangaben - Produktbaukasten
​
Druckmessbe-
reich
Pneumatischer
Anschluss
ATEX-Kategorie
Gas
ATEX-Kategorie
Staub
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
0 ... -1 bar, -1
... 1 bar, 0 ... 2
bar, 0 ... 6 bar,
0 ... 10 bar
QS-4, QS-5/32 II 3G II 3D 539679 SDE3-...
14 www.festo.com/catalogue/... 2026/03
538033062 |  | 26.03.2026
Drucksensor SDE3
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Drucksensor SDE3-... M8, M12  sde3
[2] Drucksensor SDE3-...-K Kabelausführung  sde3
[3] Verbindungsleitung NEBA-M8G4 mit gerader Dose 16
[4] Verbindungsleitung NEBA-M8W4 mit Winkeldose 16
[5] Adapterplatte SXE3-W (bei SDE3-...-W... im Lieferumfang enthalten) 16
[6] Tragschiene nach EN 60715  nrh
152026/03 www.festo.com/catalogue/...
538033062 |  | 26.03.2026
Drucksensor SDE3
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Drucksensor SDE3-...-F Kabelausführung  sde3
[2] Verbindungsleitung NEBA-M8G4 mit gerader Dose 16
[3] Verbindungsleitung NEBA-M8W4 mit Winkeldose 16
[4] Spannplatte (bei SDE3-...-F... im Lieferumfang enthalten)  –
16 www.festo.com/catalogue/... 2026/03
538033062 |  | 26.03.2026
Drucksensor SDE3
Zubehör
Adapterplatte
​
Befestigungsart LABS-Konformität Werkstoff-Hinweis Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
mit Durchgangsboh-
rung
VDMA24364-B1/B2-
L
RoHS konform 540214 SXE3-W
Verbindungsleitung M8x1, Dose gerade
Anschlusstechnik
links, Feldgerätesei-
te
Elektrischer An-
schluss 1, Kabelab-
gang
Anschlusstechnik
rechts, Steuerungs-
seite
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Dose M8x1, A-co-
diert, EN61076-2-
104
gerade Offenes Ende 8078227 NEBA-M8G4-U-2.5-N-LE4
8078228 NEBA-M8G4-U-5-N-LE4
Verbindungsleitung M8x1, Dose gewinkelt
Anschlusstechnik
links, Feldgerätesei-
te
Elektrischer An-
schluss 1, Kabelab-
gang
Anschlusstechnik
rechts, Steuerungs-
seite
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Dose M8x1, A-co-
diert, EN61076-2-
104
gewinkelt Offenes Ende 8078233 NEBA-M8W4-U-2.5-N-LE4
8078234 NEBA-M8W4-U-5-N-LE4
Verbindungsleitung M12x1, Dose gerade
Kabelaufbau Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
4 x 0,25 mm² 2,5 m 72 g 8078239 NEBA-M12G5-U-2.5-N-LE4
5 x 0,25 mm² 85 g 8078242 NEBA-M12G5-U-2.5-N-LE5
Verbindungsleitung M12x1, Dose gewinkelt
Kabelaufbau Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
4 x 0,25 mm² 2,5 m 73 g 8078248 NEBA-M12W5-U-2.5-N-LE4
5 m 135 g 8078249 NEBA-M12W5-U-5-N-LE4
Sicherheitsclip für ATEX-Bereich
Werkstoff Sicher-
heitsclip
Umgebungstempera-